Итоговый документ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Губкинского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Губкинского городского округа Белгородской области»

Принят 12 мая 2022 года

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Совета депутатов Губкинского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Губкинского городского округа Белгородской области», отметили, что регулирование местного самоуправления соответствии Конституцией Российской Федерации и федеральным законодательством возлагается на Устав муниципального образования, который призван конкретизировать организационно-правовой детализировать муниципального образования. Устав городского округа является актом высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеет прямое действие и применяется на всей территории муниципального образования.

За время действия Устава Губкинского городского округа Белгородской области в федеральное и областное законодательство внесены изменения, определяющие полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

Предлагаемые изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава Губкинского городского округа Белгородской области в соответствие с действующим федеральным законодательством.

Заслушав доклад заместителя руководителя аппарата, начальника отдела правовой и контрактно-договорной работы Совета депутатов Губкинского городского округа Козлова Д.Н. «О внесении изменений и дополнений в Устав Губкинского городского округа Белгородской области», участники публичных слушаний решили:

- 1. Одобрить проект решения Совета депутатов Губкинского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Губкинского городского округа Белгородской области».
- 2. Направить итоговый документ публичных слушаний депутатам Совета депутатов Губкинского городского округа, главе администрации Губкинского городского округа.
- 3. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний в местных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

Председательствующий

А.Ф. Пирогов

Секретарь

А.Ю.Константинов